
	JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

	

	KOMISIJOS, PATVIRTINTOS JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYMO LĖŠOMS PASKIRSTYTI, POSĖDŽIO PROTOKOLAS


	

	2024 m. spalio 16 d. Nr. R5-233

	Jurbarkas



Posėdis įvyko 2024 m. spalio 16 d. 9 val.
Posėdžio pirmininkė – Rūta Vančienė, savivaldybės administracijos direktorė, komisijos pirmininkė. 
Posėdžio sekretorė – Loreta Knašienė, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė.
Dalyvauja komisijos nariai: Dainora Saulėnienė, Jurbarko r. Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinės mokyklos direktorė; Aušra Baliukynaitė, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja; Asta Narušienė, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vyriausioji specialistė, laikinai vykdanti vedėjo funkcijas; Evelina Bietkienė, Jurbarko rajono savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vyresnioji ekonomistė. 
Nedalyvauja: Vida Greičiūtė, Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijos direktorė (kasmetinėse atostogose).

DARBOTVARKĖ. Dėl ugdymo reikmių lėšų dalies, tenkančios Jurbarko rajono savivaldybei, paskirstymo švietimo įstaigoms.
SVARSTYTA. Ugdymo reikmių lėšų dalies, tenkančios Jurbarko rajono savivaldybei, paskirstymas švietimo įstaigoms.
Asta Narušienė informavo komisijos narius, kad metų pradžioje buvo paliktas nepaskirstytas 195 370 Eur ugdymo reikmėms skirtų lėšų rezervas (2,4 proc. savivaldybei patvirtintų ugdymo reikmių lėšų). Finansų skyrius surinko duomenis iš visų įstaigų apie darbo užmokesčio lėšų poreikį pagal tarifikacijas nuo š. m. rugsėjo 1 d. bei papildomų lėšų poreikį dėl įvairių priežasčių (išeitinės kompensacijos, trūkstamos lėšos švietimo pagalbai, mokymas namuose ir kitos priežastys). Komisijos nariams pateikiama suvestinė informacija, kurią parengė Finansų skyriaus vyresnioji ekonomistė Evelina Bietkienė. Trumpai pristatoma visų įstaigų situacija ir įvardijamos pagrindinės problemos. Mokyklų, turinčių ikimokyklinio ugdymo grupes, situacija geresnė, nes lėšos skirtos ikimokykliniam ugdymui dengia lėšų trūkumą, kuris susidaro pradiniame, pagrindiniame ir viduriniame ugdyme. Atkreiptas dėmesys į tai, kad Jurbarko vaikų lopšelis-darželis „Nykštukas“ ilgą laiką neturi direktoriaus, todėl sutaupyta 32 000 Eur įstaigos lėšų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms mokėti.
Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, atsižvelgdama į pasikeitusį mokinių skaičių 2024 m. rugsėjo 1 d., rengia specialios tikslinės dotacijos ugdymo reikmėms finansuoti 2024 metais paskirstymo pagal savivaldybes pakeitimą, mokymo lėšos Jurbarko rajono savivaldybei sumažinamos 76 400 Eur. Pagal ŠMM 2024-10-07 įsakymo Nr. V-1121 II dalį papildomai skiriama 170,9 tūkst. Eur. Šios lėšos skiriamos pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčio padidėjimui nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. kompensuoti. Taip pat ŠMM planuoja pervesti 196 tūkst. Eur mokinių, atvykusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui. Todėl bendra suma, kurią reikia paskirstyti yra 485 870 Eur. 
Komisijos nariai nagrinėjo pateiktus įstaigų poreikius ir prašymus, aptarė visų įstaigų situaciją. Siūloma Jurbarko vaikų lopšeliui-darželiui „Nykštukui“ papildomai lėšų neskirti. Įstaiga yra sutaupiusi mokos fondo apie 32 tūkst. Eur, dėl vadovo neturėjimo. Kadangi pagal metodiką lėšas vadovavimui galima perskirstyti, tai kad nebūtų vienu įsakymu atimama, o kitu pridedama, siūloma šiai įstaigai papildomai lėšų neskirti iš mokytojų DU padidinimo, o įstaiga sutaupytas lėšas galės panaudoti pedagogų DU koef. padidinimui.
Jurbarkų darželiui-mokyklai neformuojant dviejų pradinių klasių, pagal ML metodikos apskaičiavimus lėšos yra mažinamos apie 14 495 Eur, todėl siūloma papildomai pedagogų DU fondo ir kompensuotų ukrainiečių mokymui lėšų skirti 2 534 Eur,  ir nemažinti įstaigos turimų lėšų. 
Iš viso paskirstoma 485 870  Eur ugdymo reikmėms finansuoti. Mokymo reikmių lėšų rezervo nelieka, visos lėšos paskirstomos įstaigų poreikiams tenkinti.
NUTARTA. 
Pritarti papildomų lėšų skyrimui ugdymo reikmėms finansuoti pagal priedą ir teikti  tvirtinti savivaldybės tarybai:
	2.1. Jurbarko Antano Giedraičio-Giedriaus gimnazijai – 55 590 Eur,
	2.2. Jurbarko r. Eržvilko gimnazijai – 22 402 Eur,
	2.3. Jurbarko r. Veliuonos Antano ir Jono Juškų gimnazijai – 30 537 Eur,
	2.4. Jurbarko Naujamiesčio progimnazijai – 75 957 Eur,
	2.5. Jurbarko Vytauto Didžiojo pagrindinei mokyklai – 158 710 Eur,
	2.6. Jurbarko r. Skirsnemunės Jurgio Baltrušaičio pagrindinei mokyklai – 67 904 Eur,
	2.7. Jurbarko r. Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindinei mokyklai – 18 604 Eur,
	2.8. Jurbarko „Ąžuoliuko“ mokyklai – 36 592 Eur,
	2.9. Jurbarko r. Jurbarkų darželiui-mokyklai – 2 651 Eur,
	2.10. Jurbarko Antano Sodeikos meno mokyklai – 4 510 Eur,
	2.11. Jurbarko švietimo centrui – 12 413 Eur.
	Balsavo „Už“ – 6 (šeši, visais balsais), išskyrus 2.1, 2.2, ir 2.5 papunkčius, nuo kurių balsavimo nusišalino Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktorė Rūta Vančienė, nes šiose įstaigose dirba vyras arba artimi vyro giminaičiai.
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